МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ «

город УСТЬ-ИЛИМСК.

Протокол № 4

заседания  городского методического объединения классных

руководителей от «4» сентября  2022 г.

Всего членов МО: 15

Присутствовало на заседании: 14 человек

Отсутствовало:  (по уважительной причине - 1)

Выступающие на заседании – 3

Форма заседания: очная

Повестка:

1. Участия в Муниципальном конкурсе лучших воспитательных практик в 2021-2022

учебном году (Чабан Л.А.)

2. Создания  портфолио классного руководителя (Всероссийский бесплатный

конструктор электронных портфолио http://www.uchportfolio.ru).( Шемелева  О.Ю.)

3. Представлены результаты мониторинга деятельности классного руководителя в

2021-2022 учебном году ( Танькова И.В.)

Слушали:

1. По первому вопросу выступила Чабан Л.А. подведен итог Муниципального

конкурса лучших воспитательных практик в 2021-2022 учебном году,

2. По второму вопросу выступила Ольга Юрьевна Шемелева МАОУ «СОШ

№11», был представлен опыт создания электронного портфолио.

3. По третьему  вопросу выступила  Танькова Инесса Васильевна МБОУ

«СОШ№15», был представлен результат мониторинга деятельности классных

руководителей в 2021-20211 учебном году

Решили:

1.   Активизировать участие классных руководителей в муниципальных конкурсах.

2. Внести предложения о создании единых должностных инструкций классных

руководителей для всех  школ.

3.  Предложить организовать УО курсы повышения квалификации классных

руководителей.

Руководитель Г М О   классных руководителей _____________    Чабан.Л.А.

Секретарь ГМО _____________________________Шемелева О.Ю.

http://www.uchportfolio.ru/